

Listado de ingredientes y alérgenos Bombón confetti.



Ingredientes:

Cobertura de chocolate de **leche** (azúcar, manteca de cacao, **leche** entera en polvo, pasta de cacao, emulgente: lecitina de **soja**, aroma natural de vainilla), mini grajeas de colores (azúcar, manteca de cacao, pasta de cacao, **leche** desnatada en polvo, **leche** entera en polvo, colorantes (E-171, E-163, E-101, E-120, E-141, E160a(ii), E-153), emulgente (lecitina de **soja**), agente de recubrimiento (E-414, E-903, E-901) y aroma).

Condiciones de conservación:

Conservar a 16° C.

Peso.

70 g

Información nutricional:

Valores Nutricionales Medios por 100 g	
Valor Energético / Energía	2213,70 kJ / 529,90 kcal
Grasas / Lípidos	30,70 g
de las cuales saturadas	18,50 g
Hidratos de Carbono	55,70 g
de los cuales azúcares	54,90 g
Proteínas	7,70 g
Sal	0,20 g

Alérgenos:



El producto anteriormente expuesto contiene los alérgenos mencionados en la lista de ingredientes.

En el obrador en el que se elabora este, se trabaja con los siguientes alérgenos por lo que puede contener trazas de:

Huevo.

Gluten

Frutos de cáscara.

Sulfitos.